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8 września br. rozpocznie się XXXV Forum Ekonomiczne w Karpaczu. W tej największej w regionie

konferencji uczestniczyło w ubiegłym roku ponad 6 tysięcy gości, wśród których ponad 1000 stanowili

przedstawiciele władz samorządów terytorialnych z Polski i Europy. W ramach Forum odbywa się co

roku ponad 600 wydarzeń podzielonych na różne obszary tematyczne, wśród których od wielu lat do

najmocniejszych należy Forum Regionów.

Forum stanowi platformę wymiany poglądów oraz miejsce dialogu liderów samorządowych i elit

regionalnych z Europy Środkowo-Wschodniej z przedstawicielami biznesu i środowiska naukowego.

Wydarzenie tworzy dodatkową przestrzeń dla przedstawicieli polskich i europejskich samorządów do

rozmowy o tym, jak skuteczniej wykorzystywać fundusze Unii Europejskiej. Będzie również okazją do

wymiany doświadczeń, prezentacji dobrych praktyk oraz nawiązania partnerskich kontaktów.

3 dni spotkań – ponad 30 paneli i debat

Tematy Forum Regionów koncentrują się na kluczowych wyzwaniach stojących przed samorządami w

dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości społecznej, gospodarczej i technologicznej. Jednym z

głównych wątków będzie rola sztucznej inteligencji w zarządzaniu miastami – od transportu i energetyki

po planowanie przestrzenne i usługi publiczne. Dyskusja obejmie zarówno potencjał nowych technologii,

jak i kwestie bezpieczeństwa danych, przejrzystości algorytmów oraz budowania zaufania społecznego.

Uczestnicy podejmą także temat deglomeracji i możliwości wzmacniania miast średnich poprzez

przenoszenie instytucji oraz inwestycji poza największe metropolie. W tym kontekście pojawi się pytanie

o przyszłość wsi i małych gmin oraz sposoby przeciwdziałania depopulacji poprzez tworzenie

atrakcyjnych warunków do życia, pracy i edukacji. Ważnym elementem debaty będzie również rola

średnich miast jako lokalnych centrów biznesu oraz przyczyny zróżnicowanego tempa rozwoju

poszczególnych samorządów.

Forum poruszy zagadnienia decentralizacji i przyszłości polityki spójności Unii Europejskiej, analizując

napięcie między centralizacją a wielopoziomowym zarządzaniem. Dyskusja obejmie także finansowanie

usług publicznych i granice samorządowej autonomii. Istotnym wątkiem będzie optymalne planowanie

inwestycji oraz wykorzystanie partnerstw publiczno-prywatnych dla budowy odporności regionów.

W centrum uwagi znajdą się ponadto wyzwania demograficzne, migracyjne i jakości życia w miastach,

problem wykluczenia komunikacyjnego oraz znaczenie portów lotniczych jako impulsu rozwojowego.

Całość dopełni refleksja nad zrównoważonym zarządzaniem turystyką, łączącym cele gospodarcze z

troską o środowisko i lokalne społeczności.

Wybrane tematy Forum Regionów:

Miasta w erze AI. Jak zarządzać zmianą?

Deglomeracja - czy to możliwe?

Wieś przyszłości: jak zatrzymać odpływ mieszkańców do miast?

W kierunku Europy Regionów? Wyzwania i dylematy związane z decentralizacją

Wpływ portów lotniczych na rozwój regionów

Los polityki spójności - centralizacja czy wielopoziomowe zarządzanie?

Jak optymalnie planować inwestycje w samorządach?

Średnie miasta - lokalne centra biznesu
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Dlaczego jedne gminy rosną, a inne się wyludniają?

Wykluczenie komunikacyjne - jak przeciwdziałać zjawisku?

Wyzwania współczesnego miasta: demografia, migracje, jakość życia

Zrównoważona, odporna i innowacyjna - jak skutecznie zarządzać turystyką?

Finansowanie usług publicznych: gdzie kończy się samorządność, a zaczyna centralizacja?

Organizatorem Forum jest Fundacja Instytut Studiów Wschodnich. Głównym partnerem Forum jest

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, a Związek Powiatów Polskich objął to wydarzenie

patronatem instytucjonalnym. 

Więcej informacji oraz rejestracja na wydarzenie dostępne są na stronie: www.forum-ekonomiczne.pl 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

http://www.forum-ekonomiczne.pl
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

